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lige Tilsyn med Postkontorerne, men tillige
faar under sig Afgørelsen af en hel Del

Spørgsmaal. Derved vil man opnaa, hvad
der er Hovedformaalet, at kun de betyd-
ningsfulde Spørgsmaal føres op i Central-
administrationen ' og dér finder deres Af-

gørelse, medens saa mange mindre Spørgs-
maal som muligt afgøres dels af Post-
mestrene og dels af Inspektørerne. Det
er foreslaaet at nedlægge de to Embeder,
som hidtil har bestaaet som Overpostin-
spektører, og i deres Sted at oprette disse

4 Inspektorater. 5 .

Med Spørgsmaalet om Personalets Løn-

ninger har Kommissionen ikke i indgaaende
Grad befattet sig, idet vi mente, at det

egentlig ikke laa under den Opgave, der

var stillet os. Men Lovforslaget indeholder
nu et særligt Lønningsforslag for Post-
væsenets Hmbedsmænd og Funktionærer,
og jeg antager, at det vil være nødvendigt
og korrekt, at Lovforslaget derfor under-

gaar Behandling i et Udvalg særlig for

disse Lønningsspørgsmaals Vedkommende.

Jeg skal kun bemærke, at man har anset

det for ret selvfølgeligt, at de af Post-

væsenets Hmbedsmænd, der hidtil er blevet
lønnet i Overensstemmelse med Ministe-

riernes Lønningslov, fremtidig, som det er

vedtaget med Hensyn til Statsbanernes Em-
bedsmænd, lønnes i Overensstemmelse med

Etaternes Lønningslov. ; .

Kommissionen har paavist, at der ved

en Omordning af Kontrollen med Postan-

visninger og Postopkrævninger kan ind-
vindes betydelige Besparelser, og vil Ad-
ministrationen følge Kommissioners Anvis-

ning, vil der med dette Lovforslags Gen-
nemførelse kunne indvindes betydelige øko-
nomiske Fordele. Angaaende Personalets

Stilling indeholder lLovforslaget og Kom-

missionsbetænkningen adskillige betydnings-
fulde Ændringer, og det baade med Hensyn
til Afskedigelse, med Hensyn til Antagelse
og med Hensyn til Forfremmelser. Der

fastsættes en Aldersgrænse af 70 Åar, og
der træffes Bestemmelse om, at ingen Tje-
nestemand kan fremtidig afskediges, før
hans Forhold tilbørligt er undersøgte.
Til Varetagelse af Personalets Forfrem-
melse oprettes der et Forfremmelsesraad,
som gør Indstilling, medens Indstillingerne
om Forfremmelse nu er lagte i Haanden

paa en eneste Mand, nemlig vedkommende
Generaldirektør. Ligeledes er der truffet

forskellige andre Bestemmelser med Hensyn
til Personalets Uddannelse, og i det hele
vil det Lovforslag, som nu foreligger, være

et meget betydeligt Fremskridt i Perso-
nalets Favør.

Der har været rejst Spørgsmaal om

Nødvendigheden og Ønskeligheden af at

oprette et Postauditørembede, ligesom man

ved Jernbanerne har et Auditørembede.
Men ved de Undersøgelser, man har fore-

taget, og de Overvejelser, der derom er

foregaaet, er man kommet til detResultat,
at det er bedst at undvære en saadan

Postauditør, idet der kan være Fare for,
at hans Indstillinger vil blive bestemti
alt for høj Grad af juridiske Synsmaader,
medens de Afgørelser, der i de enkelte
Tilfælde finder Sted indenfor Postetaten,
har været og sikkert ogsaa i Fremtiden vil
blive ledede af mere humane Hensyn. Jeg
anser dette Lovforslag for at være et be-

tydeligt Fremskridt baade med Hensyn til

Embeds- og Bestillingsmændenes Stilling
under Postetaten og med Hensyn til Publi-
kums Forhold til Postvæsenet. Den øko-
nomiske Følge af dette Lovforslags Gen-

nemførelse, tror jeg, der er al Grund til

a,'cl vente i det lange Løb vil blive Bespa-
relse.

Jeg anbefaler paa mit Partis Vegne
dette Lovforslag til velvillig Modtagelse og
til at nyde saa hurtig Fremme som muligt
i dette høje Ting.

M. Mortensen: HKfter den indgaaende
Fremstilling af dette Lovforslags Indhold

og Motivering, som blev givet af den højt-
ærede Indenrigsminister ved Fremsættel-

sen, og ligeledes efter den indgaaende Om-

tale, som det ærede Medlem fra Åssens

(Klaus Berntsen), der har været Formand
for den nedsatte Kommission, nu har

skænket Lovforslaget, vilde det kun være

Tidsspilde i højere Grad at beskæftige sig
med Ænkelthederne deri, og jeg skal ikke

trætte det høje Ting dermed. Jeg kan

ligesom det ærede Medlem fra Assens ud-

tale som min Mening, at det vil være en

god Reform, som baade Publikum og de

ved Postvæsenet ansatte Tjenestemænd vil
have Grund til at være tilfredse med, naar

Lovforslaget bliver gennemført i den Skik-

kelse, hvori det foreligger. Ligeledes er jeg
af den Mening, at den Omordning, der sker

derved, at man henlægger baade Regn-
skabsvæsenet og Revisionen sammen med
Administrationen under det samme Mini-
sterium og derved faar mere Hnsartethed

ind i hele Arbejdet ved Postvæsenet, vil

vise sig at være økonomisk for Statskassen.
Som nævnt af det ærede Medlem fra

Assens vil Landet udenfor København blive
inddelt 1 4 Distrikter, hver med en Post-

inspektør som overordnet, og mindre Sager,
der hidtil har skullet afgøres 1 General-


